
２中小体東尾支部号外

令和２年５月１１日

関係者各位

愛知県中小学校体育連盟東尾張支部

愛日地区代表 中 谷 直

令和２年度愛知県中小学校体育連盟東尾張支部愛日地区大会の中止について

日頃より、本支部本地区の運営に関しまして格別のご理解とご協力をいただき厚く御

礼申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染症拡大による緊急事態宣言発令により現時点でも臨時

休校が続いており、たとえ学校が再開されたとしても、愛日地区内の中学校における通

常通りの部活動再開の目途がたたない状況です。また、４月２８日の日本中学校体育連

盟、４月３０日の東海中学校体育連盟に引き続き、５月８日には愛知県中小学校体育連

盟より、選手をはじめ、監督・コーチ、大会役員、競技役員、生徒役員等、本大会に関

係するすべての皆様の命と安全を守るためとして、各種大会の中止が通知されました。

愛日地区大会におきましても状況は同様と捉えております。大会出場を目標に部活動に

励んでいる中学生のことを考えると、苦渋の決断ではございましたが、これらの状況を

鑑み下記のような決定をいたしました。

関係者各位におかれましては、今回の本支部本地区の決定につきましてご理解をいた

だくとともに、来年度以降の大会におきましてもご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。

記

１ 令和２年度愛知県中小学校体育連盟東尾張支部愛日地区大会

［６月２８日（日）～７月２６日（日）予定］

中止とする

２ 令和２年度東尾張支部愛日地区中学校駅伝大会

［１０月１７日（土）予定］

開催の可否については、全国及び県大会開催の可否を受けて検討し後日決定する


